
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2024 г. Красноярск № 577-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 518-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением 
Правительства Красноярского края от 20.09.2023 № 736-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке государственных программ 
Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 518-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие физической культуры и спорта» следующие 
изменения:

в государственной программе Красноярского края «Развитие физической 
культуры и спорта»: 

в разделе 2: 
в подразделе 2.3:
в графе 2 строки 5.2 слова «Осуществление выплат единовременного 

денежного вознаграждения» заменить словами «Осуществление выплат 
единовременного денежного вознаграждения и премии Губернатора 
Красноярского края»; 

в разделе 5: 
в подразделе 5.6:
пункт 5.6.4.1 изложить в следующей редакции:
«5.6.4.1. Мероприятие 5.2.3 перечня мероприятий реализуется 

Министерством в соответствии с указом Губернатора Красноярского края 
«О премии Губернатора Красноярского края «За достижение высоких 
спортивных результатов на II Всероссийской спартакиаде между субъектами 
Российской Федерации по зимним видам спорта среди сильнейших 
спортсменов без ограничения верхней границы возраста 2024 года».»; 

в приложении № 2: 
в разделе 2:
строку 2 изложить в следующей редакции:



2

«
Задача 2. Осуществление выплат единовременного денежного 
вознаграждения и премии Губернатора Красноярского края в соответствии 
с законодательством Красноярского края

в приложении № 5:
строку 5.2 изложить в следующей редакции:

«

»;

5.2 Задача 2. Осуществление выплат 
единовременного денежного 
вознаграждения и премии 
Губернатора Красноярского края 
в соответствии с законодательством 
Красноярского края________________

министерство
спорта
Красноярского
края

55 320,7 53 806,9 53 806,9 150 954,5

»;
строку 5.2.3 изложить в следующей редакции:

5.2.3 Премия Губернатора министерство 164 1103 09 4 02 26490 330 11 980,0 11 980,0 Обеспечено Количество
Красноярского края спорта 92 выплаты медалей,
«За достижение Красноярского премии завоеванных
высоких спортивных края спортсменам спортсменами
результатов и тренерам Красноярского
на 11 Всероссийской в 2024 году края в составе
спартакиаде между спортивных
субъектами сборных команд
Российской Красноярского
Федерации края и
по зимним видам Российской
спорта среди Федерации
сильнейших по видам спорта
спортсменов на чемпионатах
без ограничения и первенствах
верхней границы России, Европы,
возраста 2024 года» мира

«

»;
в приложении № 8:
строку 3.1 изложить в следующей редакции:

3.1 указ Губернатора 
Красноярского края

Премия Губернатора Красноярского края «За достижение высоких 
спортивных результатов на II Всероссийской спартакиаде между 
субъектами Российской Федерации по зимним видам спорта среди 
сильнейших спортсменов без ограничения верхней границы возраста 
2024 года»__________________________________________________________

Министерство до I сентября 2024 года

».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

ервыи заместитель 
бернатора края -  
едседатель 

равительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

